

आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 14.12.2022

सूचना

विषय: एफएमजीई दिसंबर 2022 के उम्मीदवारों को बेवकूफ बनाने वाले सोशल मीडिया समूहों के संबंध में चेतावनी

- 1. एफ़एमजीई दिसंबर 2022 परीक्षा 20 जनवरी 2023 को आयोजित होने वाली है।
- 2. एनबीईएमएस के अधिकारियों द्वारा नियमित सिर्फंग के दौरान यह सामने आया कि कुछ लोग धोखे से सोशल मीडिया प्लेटफॉर्म के माध्यम से एफएमजीई उम्मीदवारों को धोखा देने की कोशिश कर रहे हैं।
- 3. इस तरह के सोशल मीडिया प्लेटफॉर्म पर उक्त कोजेनर्स काफी रकम के बदले आगामी एफएमजीई परीक्षा दिसंबर 2022 के लिए एफएमजीई प्रश्न प्रदान करने का दावा कर रहे हैं।
- 4. एनबीईएमएस ने ऐसे जालसाजों और उनके सहयोगियों के खिलाफ एनबीईएमएस लोगो के दुरुपयोग और एफएमजीई उम्मीदवारों को बड़ी रकम के लिए एफएमजीई दिसंबर 2022 के प्रश्न प्रदान करने के नाम पर बेवकूफ बनाने के प्रयास के लिए पुलिस शिकायत दर्ज की है।
- 5. वर्तमान नोटिस के द्वारा, एफएमजीई दिसंबर 2022 के आवेदकों को एतदद्वारा आगाह किया जाता है कि ऐसे के बहकावे में न आयें या गुमराह न हों, जो एफएमजीई उम्मीदवारों को बेवकूफ बना रहे हैं, जो आगामी एफएमजीई दिसंबर 2022 के प्रश्नों को "प्राधिकरण" के माध्यम से एक्सेस करने का दावा कर रहे हैं।
- 6. यह भी सलाह दी जाती है कि ऐसी किसी भी गतिविधि में किसी भी एफ़एमजीई उम्मीदवार के प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से शामिल होने पर एनबीईएमएस द्वारा उचित रूप से कार्रवाई की जाएगी।



एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 14.12.2022

NOTICE

Subject: Caution regarding social media groups befooling aspirants for FMGE December 2022

- 1. The FMGE December 2022 is scheduled to be held on **20th January 2023**.
- A routine surf was conducted by NBEMS officials and it came to light that certain persons are fraudulently trying to deceive FMGE candidates through social media platforms.
- The aforesaid cozeners on such social media platforms are claiming to provide FMGE
 questions for the upcoming FMG Examination December 2022 in exchange for a
 considerable amount of money.
- 4. NBEMS has registered a police complaint against such fraudsters and their accomplices for misuse of NBEMS logo and for their attempt to befool FMGE aspirants in the name of providing questions of FMGE December 2022 for a considerable sum of money.
- 5. By the present notice, applicants for FMGE December 2022 are hereby cautioned not to be allured or misled by such unscrupulous elements who are befooling FMGE aspirants by claiming to have questions of upcoming FMGE December 2022 accessed through "the authority".
- 6. It is further advised that direct or indirect indulgence of any FMGE aspirant in any of such activities shall be appropriately dealt with by NBEMS.



NBEMS